10#*

Prefejtura

PACAJUS
•- '‘Dá9 ,

ATA DA SESSÃO ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE
PREÇO N° 2022.07.29.004- TP

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO ALDEIA NO MUNICíPIO DE

PACAJUS/CE.

Aos 17 de outubro 2022, ás 9:15hs, na sala do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de PACAJUS,
reuniram-se, em sessão, a Presidente e os membros da comissão de licitação, doravante nomeada de Comissão
Permanente de Licitação, composta pelos servidores MARIA GIRLEINTE LOPES — Presidente, LEA MECIA
MOURA LOURENÇO e PETTERSON HOLANDA SILVA— Membros respectivamente, para dar continuidade ao
processo Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 2022.07.29.004- TP, a fim de realizar a abertura dos
envelopes contenho as propostas de preços das licitantes habilitadas e julgar os demais atos relativos ao
certame, como previsto no edital convocatório, torna público para cumprimento do art. 38, inciso V, da Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações. A presidente procedeu à abertura dos envelopes "B" contendo as
propostas de preços das empresas habilitadas, tudo conforme julgamento exposto na ata da sessão anterior.
Após a abertura dos envelopes, a Presidente, lançou os valores de cada proponente conforme segue na tabela:

,
LICITAN ÇIPANT

•CIAL VALOR
CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 846.320,13
TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS R$ 841.693,99
NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA EPP R$ 834.224,20
AOS CONSTRUÇÕES LTDA R$ 848.590,71
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME R$ 848.400,44
SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME R$ 833.654,48
LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME R$ 845.368,85
CONFATH CONSTRUTORA HOLANDA LTDA R$ 839.275,31
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI R$ 838.971,36
PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA R$ 841.329,31
TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA R$ 838.005,02
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 840.101,43
DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA R$ 826.643,68
JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI R$ 842.862,75
AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI R$ 830.238,91

A Presidente, informa que a sessão será suspensa nos termos do item 6.10, do edital, para análise e julgamento
das propostas de preços, inclusive quanto à emissão de parecer técnico da Equipe de Engenharia competente
e, que o resultado da análise e julgamento das propostas de preços será mediante publicação nos mesmos
meios utilizados anteriormente para dar publicidade aos atos e conhecimento aos interessados, conforme

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS
PeÂtiePA CAJUS

1.1 r Novo Tempo de Connorstas

RUA GUARANY, N2 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE
CNPJ N2 07.384.407/0001-09, www.pacajus.ce.gov.br

Prdedura de

PACA.IUS
Urfl Novo remoo de C ,

(7

--c•i '' ''--f

- -'

:
^ páea ,n

conhecimento aos interessados, conforme estabelece o art. 109, I, "h" da Lei Geral de Licitações, Lei
Federal n° 8.666/93. Nada a mais havendo a tratar, fica encerrada a presente sessão que vai assinada
pelos presentes. Pacajus, Ceará, em 17 de outubro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASS. / RUBRICA

PRESIDENTE MARIA GIRLEINETE LOPES

MEMBRO LEA MECIA MOURA LOURENÇO
MEMBRO PETTERSON HOLANDA SILVA

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO '4'tz-54' m, kis

E FINANÇAS

RUA GUARANY, N9 600, ALTOS, CENTRO - PACAJUS/CE
CNPJ N2 07.384.407/0001-09, www.pacajus.ce.gov.br